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Velkommen til  Fjordsteam Bergen 2022
4.–7. august inviterer vi til byens første folkefest og festival etter  
to år med pandemi. For femte gang siden 2000 arrangerer vi denne 
festivalen, som i årenes løp har gått fra en veteranskipsfestival til  
en feiring av alle former for bevegelig kulturarv – hvor fartøyvernet 
stadig utgjør den største andelen med hele 65 påmeldte fartøy i år.

Maritim historie samlet  
i Bergen
Vår maritime historie etter at dampmas
kinen kom, er samlet i Vågen under Fjord
steam. For å delta, må fartøyet ha historisk 
verdi. Over halvparten av fartøyene er 
verneverdige, og på Riksantikvarens liste. 
Under åpningsparaden får man sett dette.

Representert er tradisjoner innen båt
bygging, norske motor fabrikker, fiske og 
fangst. Det er fartøy som har fanget hval 
ved Sydpolen og sel i nærheten av Nord
polen. Størrelse og tonnasje spenner fra 
noen få fot og hundre kilo til flere hundre 
fot og tusentalls tonn. Med er lystbåter, 
agentbåter, fiske og fangstfartøyer, 
 slepebåter, marinefartøy, lasteskip og 
passasjerskip. Fra Nederland kommer  
SS GEORGE STEPHENSON, RS DOLPHIN 
og slepebåten ELBE, som var blant verdens 
kraftigste slepebåter, og som slepte mye 
av oljeeventyret vårt på plass i Nordsjøen.  
De fleste fartøyene kan besøkes gratis. 

De fleste kommunene i Hordaland har 
anløp av ett eller flere rutefartøy under 
festivalen. Her kan passasjerer være  
med til og fra. Delta kan man også under 
åpningsparaden og ellers på åpne turer 
og musikkcruise. Billettprisene er rimelig, 
og hjelper til drift og vedlikehold av 
fartøyene.

Fjordsteam for alle
Elever fra Laksevåg og Bergen Maritime 
VGS hatt praksis på flere av våre fartøy 
dette skoleåret. Elevene sier dette har 
vært den mest positive opplevelsen 
gjennom året. Noen av disse har meldt 
seg som mannskaper, og har sommerjobb 
om bord på DS STAVENES. Andre er fri
villige under Fjordsteam. Det gir håp for 
framtiden. Å engasjere seg i kulturminne
vern, motvirker ensomhet og forebygger 
utenforskap. Man får ta del i et felleskap 
på tvers av generasjoner. Engasjement 
ser godt ut på en CV. 

Vi ønsker at barn og unge skal få 
 oppleve våre bevegelige kulturminner. 
Alle under 18 kan reise med våre fartøy  
– uansett distanse – for kr. 100,. 

Livet på kaien
I området rundt Skur 8 på 
Dreggekaien vil publikum  
i år oppleve et levende 
havnemiljø, slik man kunne 
finne det på 1950tallet.  
Her har Bergen Veteran
vogn Klubb satt sin ære  
i å gjenskape stemningen 
slik den var da fjordabåtene 
kom til byen.

Her vil man kunne se 
 datidens drosjeholdeplass, 
bensinstasjon, vare og 
 lastebiler, tønner, kasser, 
 melkespann og mye annet 
spennende som vil vekke 
minner hos noen og 
 nysgjerrighet hos andre.

Et rikholdig kultur program 
– kultur for alle
Kultur og god underholdning 
er synonymt med Fjordsteam. 
Årets utgave er intet unntak. 
Her blir det noe for enhver 
smak. Fra hovedscenen på 
Bryggen får vi servert blant 
annet opera, jazz, rock’n’roll, 
folk’n’roll og karibiske rytmer. 
Det vil også dukke opp kreative 
og spennende innslag av 
popup underholdning rundt 
omkring på Bryggen når man 
minst venter det. Promenadedekket  
på dampskipet STAVENES blir også  
arena for vakker musikk. Mens det 
ombord på MS SANDNES blir mulig å 
danse til 60talls musikk om kveldene. 
Egen barneunderholdning på dagtid. 

Takk til bidragsytere og samarbeidspartnere
Å lage Fjordsteam fundert på ideelt 
grunnlag og dugnad er givende – og 
viktig, men uten våre viktige støtte
spillere er det umulig. 

Vårt mål er å anskueliggjøre den 
enorme frivillige innsatsen som ned
legges for bevegelig kulturarv. Denne 
kulturarven er representativ for vår 
moderne historie og velferdsstaten 

Norge. Da dampmaskinen kom gikk vi 
fra å bruke kalender til å bruke klokke. 
Vi fikk regularitet, industri, regulert 
arbeidsliv og levedyktige betingelser for 
de fleste i samfunnet. Dette er det all 
grunn til å feire.

Vi vil gjerne takke de som har støttet 
Fjordsteam Bergen 2022, enten økono
misk, eller som tjenesteleverandør. Uten 

dere ville dette vært en umulighet. Takk!
Kostnader knyttet til offentlige krav og 
pålegg har vokst til et omfang vi tror 
vil svekke kulturbyen Bergen ved at 
amatører og entusiaster må gi tapt. Det 
vil bety et tap som langt overgår disse 
kostnadene hva angår verdiskaping, og 
Bergen blir ikke den levende byen våre 
politikere fremmer!

Til fritidsbåteiere
Fra torsdag 4. august kl. 12.00, 
til og med søndag 7. august  
kl. 18.00, vil det ikke være 
mulig for andre enn deltag
ende fartøy til Fjordsteam 
eller fartøy i rute, å legge til 
kai mellom Blaauwhopen og 
nord på Festningskaien.

For alternative kaiplasser kontakt 
havnevakt@bergenhavn.no eller 
vakttelefon 55 56 89 50. Lystfartøyer 
henvises til andre havner som 
finnes i GOMARINAappen.
Under åpningsparaden torsdag  
4. august kl 17.00–21.00, og ellers 
under festivalen, er det viktig at 
fartøy som ferdes på Vågen holder 
god avstand, og retter seg etter 
instrukser fra vaktbåter i området.

Servicesenter
Svar på spørsmål kan man få i  
vårt servicesenter på Bryggen nær 
Rundetårnet. I samme område vil 
også Bergen Røde Kors Hjelpekorps 
ha stasjon for førstehjelp og bort
komne barn etc. Våre frivillige vil 
være lett synlige i hele området,  
og svarer selvsagt på spørsmål.

Ren kulturby
Gjennom et samarbeid med med 
BIR legger vi til rette for kildesorte
ring, og miljøstasjoner finnes på 
mange plasser i festivalområdet. 
Det blir sortering av papir, plast, 
restavfall og panteflasker. Vår mål
setting er en ren kulturby gjennom 
felles innsats. Takk.

Følg med  her kan alt kan skje… kanskje 
dukker det opp en sjørøver? 

Vi håper flest mulig benytter seg av de 
unike opplevelsene Fjordsteam tilbyr!

På Xhibition Bergen



EN KULTURDUGNAD

Organisasjonene bak 
 Fjordsteam Bergen AS
Fjordsteam Bergen AS ble dannet i 2017 
som et ideelt selskap hvis formål er å stå 
som ansvarlig arrangør av arrangementet 
Fjordsteam i Bergen, eller andre relevante 
aktiviteter knyttet til bevegelig kulturarv. 
Fjordsteam eies av fire lokale kulturvern-
organisasjoner, som hver representerer 
ulike former for bevegelig kulturarv. 
 Nøkkelen til suksessen Fjordsteam har  
blitt, ligger i samarbeidet på tvers av 
organisasjonene. 

Fjordsteam har sin base ved Bergens 
Tekniske Museum på Møhlenpris, hvor tre 
av organisasjonene allerede har en aktiv 
rolle i utstillingen og driften. Alle organisa-
sjonene er svært aktive, og utøver frivillig 

arbeid for viktig kulturarv på hver sin arena. 
Alle ønsker nye medlemmer – uansett alder 
– velkommen til gode og sosiale miljøer 
med mye spennende aktiviteter.

Bergen Brandkorps Historielag  
(BBH) ble stiftet i 2009 for  
å ta vare på den lange og 
rike  historien til Bergen 
Brannvesen, samt den 
gedigne brann historiske 
samlingen som finnes i 
Bergen. Som medlem må 
man være ansatt, eller ha 
vært ansatt i Bergen Brannvesen. Å få 
etablert brannmuseum i den gamle 
Hovedbrandstasjonen har vært et mål 
som er i ferd med å gå i oppfyllelse. BBH 
har også tatt initiativ til å få restaurert 

Sjødampsprøite 1, som gjorde tjeneste i  
83 år, fra 1873 til 1956. Veteran båtlaget 
Sjødampsprøite 1 er åpent for alle.

Bergen Veteranvogn Klubb  
(BVK) er regionens største 
klubb for historiske kjøretøy 
etablert i 1980. Klubbens  
350 medlemmer har et  
aktivt og levende miljø.  
Fra sin base på Bergens 
Tekniske Museum, utgjør den en del av 
utstillingen som formidler byens samferd-
selshistorie. Her står klubbens biler, som 
tilhørte hhv. Kong Haakon VII og Kong 
Olav V, og senere Kong Harald V. En av 
disse, Kong Haakons 1951 Humber, blir  
å se på  klubbens utstilling på Dregge-  
kaien.

Fjordabaatene ble etablert 
som et samarbeidsorgan 
mellom 12 verneverdige 
fartøy som har tilhørt rute-
selskap med hovedsete i 
Bergen.  Medlemsflåten teller tre passasjer- 
dampskip, tre motorskip, to fjordbusser,  
to ferger, et langruteskip og en slepebåt.

Tide Veteranbusser ble 
stiftet i 1992 av ildsjeler som 
ville restaurere busser 
som hadde overlevd 
skraphaugen, for på den 
måten bevare samferdselshistorie. Tide AS 
overførte senere 17 historiske busser til  
en stiftelse. Åtte av disse forvaltes Tide 
Veteranbusser, og representerer alle tiår 
fra 1920- til 70-tallet. 

i innspillingen av filmen. På kaien ved 
 skipene kan du se veteranbiler og 
 historiske rekvisitter fra filmen. Bergen kino 
lodder ut premier, har aktiviteter  

og byr på overraskelser. Kanskje møter  
du noen av skuespillerne fra filmen.  
Følg med på Bergen kinos sosiale  
medier: @bergenkino 

Se eksklusive scener fra storfilmen  
Krigsseileren om bord i «Hestmanden»
Krigsseileren er en av de største norske spillefilmene noengang laget og 
filmen ble spilt inn i Bergen sommeren 2021. DS Hestmanden spiller en 
viktig rolle i filmen. Filmen kommer på kino 23. september - på dagen 111 år 
siden Hestmanden for første gang ble sjøsatt! 

Under Fjordsteam inviterer Hestmanden 
til foredrag om krigsseilerne og viser 
 eksklusive scener fra bergensfilmen 
Krigsseileren. 

DS Hestmanden ble bygget i 1911 i 
Bergen for Vesteraalens Dampskibs-
selskab.  Hestmanden er unik på flere 
måter. Det er det eneste gjenværende 
norske skipet som seilte i den farlige 
 konvoifarten under både første og andre 
verdenskrig. Det er også det eneste 
 gjenværende skipet etter Nortraships 
flåte på over 1000 skip. I 2017 åpnet skipet 
for publikum, som seilende museum og 

Norsk krigsseilermuseum som formidler 
den dramatiske historien til sjøfolk på 
norske skip under to verdenskriger. 

Krigsseileren er et storslått drama 
som forteller historien om de over 30.000 
norske krigsseilerne og deres familiers 
skjebne under og etter andre verdenskrig. 
Bombingen av Holen skole er en viktig  
del av handlingen. Store deler av filmen 
ble spilt inn i Bergen med mange lokale 
krefter foran og bak kamera. I hoved-
rollene briljerer Kristoffer Joner, Pål  
Sverre Hagen og Ine Marie Wilmann.  
Hestmanden og Stord 1 ble begge brukt  

Hilsen fra fylkesordfører 
Det er ikkje all historie som kan få plass på eit museum. Det 
gjeld i særleg grad for fjordabåten, for han er så mykje meir 
enn eit fartøy. Tek du fjordabåten ut av kystkulturen, har du 
ikkje så mykje att. Små og store samfunn – bygd og by – har 
han knytt i hop. Varer og folk, til og frå, år etter år. Slikt set 
djupe spor.  

Fjordsteam gir oss alle sjansen til å få eit inntrykk av eit 
Vestland slik det var for generasjonane før oss. Lyden, syns-
inntrykka og luktene me får desse sommardagane er inntrykk 
som vi ikkje får på nokon annan måte enn å rusle langs Vågen. 
Og det er takka vere dei frivillige at det er mogleg. 

Om du går kailangs under Fjordsteam, får du nyte fruktene 
av tallause arbeidstimar og generasjonar med kunnskap. Det 
er ikkje småtteri som må til for å halde denne arven levande. 

Derfor vil eg nytte høvet til å hylla dei som stiller opp – ikkje 
berre på dei varme dagane i august – men heile året, og som 
ikkje er redde for å løfte i lag.

Takk for innsatsen, og til lukke med Fjordsteam 2022!

Jon Askeland 
fylkesordførar

Et varmere samfunn
Stiftelsen Grieg Foundation støtter 
en rekke allmennyttige prosjekt 
med fokus på barn og unge, musikk 
og kultur, medisinsk forskning, og 
klimatiltak. For mer informasjon  
om stiftelsens formål og prosjekter, 
se www.griegfoundation.com 

Grieg Foundation har siden 2002 
spesielt støttet Bergens kultur og 
musikkliv. Grieg Foundation bidrar 
både til kystkultur og fartøyvern, 
blant annet ved betydelige tilskudd 
til restaurering av verneverdige 
 fartøyer. Sammen med Bergen 
kommune  og Vestland fylkes-
kommune er Grieg Foundation de 
største bidragsyterne til gjennom-
føring av Fjordsteam i 2022.

Hilsen fra ordfører
Fjordsteam er en folkefest der vår maritime historie hentes 
opp og knyttes til vår samtid. Her samles  entusiaster, 
turister, forbipasserende og mennesker fra alle samfunns-
 lag, rundt våre flytende kulturminner. Fjordsteam knytter 
også sammen striler så vel som kjuagutter, og unge og 
gamle, til nye opplevelser og nye minner. Her får en mulig-
heten til å lære, forstå og samhandle med fartøy og biler 
som en ellers bare leser om i historiebøkene. Nettopp 
denne samhandlingen og muligheten til å ta, føle og lukte 
på vår historie, er viktig for å inspirere neste generasjons 
restaurere og kultur  minne forvaltere.

Uten frivilligheten så hadde vi verken hatt Fjordsteam 
eller så mange flytende og rullende kulturminner som  
vi har i dag. Derfor er det helt på sin plass å takke alle 
 fri villige holder kultur minnene vedlike, og alle frivillige  
som skaper gode rammer for frem visning og samhandling. 
Takk for at dere tar vare på vår historie, og takk for at dere 
deler den med oss! Lykke til med Fjordsteam 2022! 

Rune Bakervik 
ordfører i Bergen

  Følg oss på Facebook og Instagram

Fredag 5. august
11:30 Harald Sætre: 

Veteranbåtar 
med tilknytning 
til Bergen

13:30 De nasjonale fartøyvern sentrene 
ved Gunnar Holmstad, Geir 
Madsen og Håkon Sandåker:

 Fartøyvernets metoder, foredrag 
fulgt av demonstrasjon

15:30 Ragnhild Bie 
og Stian Lunde: 
 Krigsseilerne og 
DS Hestmanden»

Søndag 7. august
11:30 Dag Bakka jr.: Norges første 

 cruiseskip, BDS Meteor og 
Stella Polaris

13:30  Harald Sætre: Frå damp til 
hydrofoil mellom Stavanger 
og Bergen

Lørdag 6. august
11:30 August Rathke: Det var hjem
 vi sjøfolk skulle…
13:30  Øyvin Konglevoll: Sjøbrann-

sprøyter i Bergen 
 

Offisiell åpning av Kystsogevekene lørdag 4. august
Når M/S «Granvin» klapper til kai ved Bryggen kl. 11.00 
i rute fra Radøy og Lindås, med glade passasjerer, Seim 
Songlag, landbruksvarer og maskiner, er det opptakten til 
offisiell åpning av Kystsogevekene. 

Fjordsteam Bergen AS er stiftet for å arrangere årets og kommende Fjordsteam 
– arrangement. Bak stifterne står Fjordabaatane – samarbeidsorgan for 13 
verneverdige fartøyer, Tide Veteranbusser, Bergen Brandkorps Historielag og 
Bergen Veteranvogn Klubb. 
I disse miljøene er ubetalt dugnadsinnsats hverdagen, så også Fjordsteam, som arrangeres på 
dugnadsbasis til en langt lavere kostnad enn et arrangement av tilsvarende størrelse gjerne 
har.

Andre samarbeidende organisasjoner er Norsk Jernbaneklubb – avd. gamle 
Vossebanen, Bergen Tekniske Museum, Bergen Kystkultursenter, Bergen Kystlag, 
MIL – Veteranbensinstasjonen, Militærhistorisk Kjøretøyforening, Stålstuten veteran-
traktorer, Bergen Aero Klubb og Flesland Flystasjon Flyklubb.

Gratis: Fjordsteam avvikles i det offentlige rom uten muligheter for innkreving av 
inngangspenger. Publikum ønskes velkommen om bord i deltagende fartøyer.

Det koster heller ingenting. Men man kan om bord kjøpe både mat og drikke, og flotte 
souvenirer, som også er til salgs. Velkommen om bord!

Fjordabaatane er samarbeidsorgan for 13 verneverdige 
fartøyer som har det til felles at de har tilhørt et ruteselskap 
som hadde sitt hovedsete i Bergen. Flåten består av dampskip, 
motorskip, fjordbusser, ferger og en slepebåt:

D/S Stavenes, 1908, D/S Oster, 1908, D/S Stord 1, 1913, 
M/S Tysnes, 1930, M/S Atløy og M/S Granvin, 1931, 
M/F Folgefonn, 1938, M/S Sunnhordland, 1943, M/S Midthordland 
1947, M/S Vestgar, 1957, M/S Vulcanus, 1959, MF Hardingen SR. 1966, 
M/F Skånevik, 1967.

Et rikholdig kulturprogram
Kultur er et av stikkordene for Fjordsteam.
Det vil foregå flott og variert underholdning fra Hovedscenen på Bryggen.
I tillegg til annonserte artister vil i samarbeid med Bergen Amatørkulturråd en rekke artister 
opptre både fredag og lørdag.
Hver kveld åpne skip med dansemusikk på M/S «Sandnes» og M/S «Sunnhordland».

Det vil bli plassert en scene på Torget med tilhørende damporgel og dansetrupp. Dette 
blir et helt spesielt og eksotisk innslag.

Den store folkefesten Fjordsteam vert i 2018 større 
enn nokon gang før. Mange flotte veteranskip vil 
klappe til kai i Bergen og markere at Hordaland 
er det fylket i landet som har flest verneverdige og 
freda fartøy. Med bakgrunn i den lange tradisjo-
nen med fjordabåter og ferjer som knytte Bergen 
saman med distrikta, er markeringa ei stadfesting 
av kysten og fjordane si historie og kultur, og ei 
påminning om det store ansvaret som føl av å halde 
ved like og drifta landets største veteranbåtflåte.

Fjordsteam er i seg sjølv eit resultat av eit 
utmerkt samarbeid i det nye storfylket Vestland.: 
Florø er saman med Stavanger arrangørby for 
Fjordsteam og to veteranbåtlag med adresse Sogn 
og Fjordane, er som medlemmer av Fjordabaatane 
aktivt med i planlegginga av Fjordsteam; Veteran-
skibslaget Stavenes og Veteranbåtlaget Atløy.

Fram til nyleg har offentlege tilskotsordningar 
til fartøyvern vore fokusert på restaurering. Som det 
første fylket i landet, har Hordaland innført tilskots-
ordningar også for drift av større veteranbåtar. For 
2018 er avsett 1 mill til den nye tilskotsordninga.

Drift og vedlikehald av veteranbåtar har alltid 
vore avhengig av stor og målmedviten friviljug inn-
sats. Me vonar at tilskotsordninga til drift vil kunne 
verke som ein stimulans i det friviljuge arbeidet 
og fremje kystkulturen som ei kjelde til identitet, 
kunnskap, opplevingar og verdiskapning.

Anne Gine Hestetun 
Fylkesordførar

Bergen er stolt av sine tradisjoner som havneby. 
Sjøen var handelsveien og forbindelsen ut, til det 
nære omland og til det store utland.

Bergen kommune prioriterer å sikre gjennom-
føringen av festivaler og arrangement som bidrar 
til å formidle Bergens identitet som maritim by. 
Satsningen inngår i en overordnet strategi for å 
fremme Bergen som havneby. Her er det verd å 
nevne det påbegynte arbeidet med etablering av 
Bergen nasjonale veteranskipshavn. 

Men også kystkulturen, i tråd med allmenn 
samfunnsutvikling, er i stadig endring. Havbyen 
Bergen er et prosjekt som ennå er i støpeformen, 
men som i utgangspunktet vil kombinere næring, 
forskning og utdanning, og bidra til utvikling og 
nyskaping i vår region.

Fjordsteam 2018 tilbyr et stort mangfold av 
aktiviteter og formidlingsopplegg. Det blir garan-
tert årets folkefest i Bergen. Bak det omfangsrike 
programmet ligger en formidabel dugnad der 
engasjerte og kompetente mennesker går sammen 
om å skape en stor opplevelse for hele regionens 
befolkning. Denne dugnadsånden er helt sentral 
dersom Bergen skal kunne opprettholde og 
utvikle et inkluderende og vitalt kulturliv. Bergen 
kommune er opptatt av å stimulere og under-
støtte frivilligheten, en frivillighet som utgjør en 
av de viktigste bærebjelkene i den kulturpolitikk 
kommunen ønsker å presentere. Lykke til med 
gjennomføringen! 

Julie Andersland 
byråd for kultur og næring

Fjordsteam – 
en kulturdugnad

Reis med veteranskip til åpningen til 
Fjordsteam og under festivalen. Ta del 
i Fjordsteam-opplevelsen.
Under Fjordsteam vil driftes Norges største 
dampskipsselskap med landets minste 
administrasjon. Over 80 damp skipskaier i 
20 kommuner vil få anløp av historiske og 
verneverdige rutefartøyer. 

Veteranskip og fjordabåter fulle med 
glade passasjerer er med å skape en fin 
festivalsteming. Billettprisene er holdt 
lave, og det opereres med kun en pris 
for barn 4–16 år – kr. 75,–. Billetter kan 
forhåndskjøpes på www.ticketco.no – 
fjordsteam – eller ved ombordstigning. 
Under Fjordsteam vil det være 
informasjonsbod ved Vippebommen på 
Bryggen.

16 båter i rute med anløp av 
20 kommuner
Onsdag 1. august vil tilreisende veteran skip 
samle seg på Leirvik, Bekkjarvik, på Fedje 
og i Skjerjehamn.

Torsdag 2. vil disse begi seg mot 
Bergen og åpning av Fjordsteam. Også fra 
Rosendal, fra Fusa, fra Osterfjorden og fra 
Fjell og Øygarden vil det gå ruter.

Dette er et enestående tilbud til folk i 
distriktet rundt Bergen som vil være med 
på opptakten til folkefesten og samtidig får 
en flott nostalgisk tur mot Bergen. Reisene 
kan kombineres med Norled og Rødnes 
hurtigbåter, samt aktuelle bussruter. Se 
Skyss.no. 

Det samme gjelder for Bergensere som 
måtte ønske å reise ut i distriktet og følge 
båtene til Bergen. 

Rundturer under Fjordsteam: 
Mens det på andre maritime festivaler 
gjerne er slik at deltagende fartøyer ligger 
i ro i havnen fra begynnelse til stevneslutt, 
ønsker Fjordsteam at det på Bergen 
havn skal gjenskapes et yrende liv med 
fjordabåter som kommer og går i rute, slik 
det var for noen tiår tilbake.

Derfor er det alle dager tilbud om 
rund turer, enten bare med båt eller i 
kombinasjon med veteranbusser, eller som 
om søndagen både med damptog, veteran-
busser og sågar veteranfly. Fredag kveld 
kan båttur på Byfjorden kombineres med 
flott musikk, enten du foretrekker blues, 
gladjazz, rock eller Johannes. Kleppevik. 

Særlig lørdagen blir det et yrende 
havneliv med 14 båter i rute fra distriktet 
til Bergen, og felles avgang kl. 15.00 til 
tonene fra Erling Johannesen’s «Kvart over 
to». Støtt arbeidet med å ta vare på båtene – 
bruk dem.

Sigrid Moldestad.

Bergen Social Vista Club. Get Rhythm.

Små og store båter. M/S «Gamle Mårøy» fra Hammerfest.

«Det er sporene vi setter på vår vei som gjelder» 
står det å lese hos Grieg Foundation.

Stiftelsen bidrar på en rekke felt, fra 
utdannelse for barn og unge i utviklingsland til 
et bredt engasjement for kultur i vårt eget land. 
Grieg Foundation bidrar både til kystkultur og 
fartøyvern, blant annet ved betydelige tilskudd til 
restaurering av verneverdige fartøyer. Sammen 
med Bergen Kommune og Hordaland fylke er 
Grieg Foundation de største bidragsyterne til 
gjennomføring av Fjordsteam i 2018. 

Melding til lystbåtflåten: Fra 2. august kl.12.00 
til 5. august kl. 17.00 disponerer Fjordsteam 
kaiområdet fra Festningskaien til Børshopen / 
Strandkaien. Her kan kun båter som er påmeldt til 
Fjordsteam fortøye. 

For alternative kaier å fortøye – kontakt 
bergen-havnevesen@bergenhavn.no / 
95 98 99 80. Under åpningsparaden torsdag 
2. august mellom 17.30 og 19.00, samt lørdag 
4. august i forbindelse med kapproing 12.30–13.30, 
og felles fjordabåtavgang 15.00, er det svært viktig 
at lystbåter holder seg på god avstand og retter seg 
etter anmodning fra vaktbåter.

Veteranbusser

Fjordsteam 2022 håper å samle et så stort og allsidig utvalg av Norges verneverdige flåte som aldri 
tidligere har vært mulig. Kombinert med innslag av alle andre former for bevegelig kulturarv – fly, 
kjøretøy, damptog og trikk – er Fjordsteam landets største arena for tekniske kulturminner. 



Kultur på vinger
Vi gjentar suksessen fra 2018 med kulturminner  
på vinger – som nok er kommet for å bli.
Luftakrobaten Håkon Fosso fra Norheimsund vil gi publikum en opplevelse  
de sent glemmer med sin Christen Eagle dobbeltdekker. I mer enn 100 år  
– nesten like lenge som fly har  eksistert – har mennesker med skrekkblandet  
fryd beundret denne kunstformen.

Fra Kjeller kommer en North American  Harvard T-6G fra 1944. Flyet tjeneste-
gjorde som trenings  fly for jagerpiloter i blant annet britiske Royal Air Force.  
Det opereres i dag av Norwegian  S pitfire Foundation. Ønsker du en tur  
med flyet når det besøker Bergen, kan du kontakte  pilot Morten S. Haave  
på 908 16 943 eller  mortenshaave@hotmail.com

Billetter kan  forhåndskjøpes på www.fjordsteam.no/billetter, eller ved ombordstigning 

FOR RUTER, SE SISTE SIDE
Endringer kan forekomme 
 

ONSDAG 3. AUGUST
Samling for samseiling, lokale arrangement 
Samling for anløpende fartøy i Leirvik, Espevær, Uggdalseidet, Bekkjarvik, Fitjar,  
Fedje og Skjerjehamn.

TORSDAG 4. AUGUST
I rute til Bergen, åpningsfest 
Fartøy i rute til Bergen fra sør, vest, nord og øst. MF Skånevik i fergerute mellom  
Salhus og Munkebryggen. 

12:00  Trikken kjører fra Trikkehallen til Muséplassen
17:30–19:00 Innseilingsparade 
19:00–19:30 Åpningsseremoni på Hovedscenen ved Skur 11 
19:30  Konsert på Hovedscenen: Bergen Operakor 

FREDAG 5. AUGUST
Opplevelser til vanns, til lands og i luften, brannvesen
oppvisning og kveldsturer med musikk 
08:30–16:00  Nasjonal konferanse for bevegelige kulturminner – Bryggens museum.
11:00 Turer over land og sjø – veteranbuss rundt Eidsvågsneset til Eidsvåg, 

 historiske kjøretøy over Munkebotn og retur med båt vice versa.
12:00 Trikken går. Åpent hus Bergens Tekniske Museum på Møhlenpris. 
12:00 Rundturer båt – trikk. 
12:00–14:00 Fjordabåtturer for inviterte eldre. 
12:00-22:00 Konserter og pop-up underholdning fra Hovedscenen, dekket på 

Stavenes og langs Bryggen.
12:30–15:00 Omvisning på gamle Hovedbrandstasjonen.  

Foredrag om sjøsprøytene.
13:00–16:30 Bilfergen MF Skånevik i fergeruter Munkebryggen – 

Salhus – Knarvik t/r. Se ruter 02.05 A, B, C       
17:00–18:30  Bryggen/Vågen: Brannvesenoppvisning.  

Demonstrasjon av stigebiler og høyderedskap.  
Historiske brannutrykninger til Bryggen. 

19:30 Musikkcruise på fjorden med forskjellige  
båter og ulike musikksjangre.

LØRDAG 6. AUGUST
Havnefest, marked, kultur på hjul 
11:00 Båter i rute fra distriktet, felles ankomst Vågen – markedsdag, utstilling 

av motorer, demonstrasjon av gammelt håndverk og metoder, og 
 klenodier på land 

12:00-19:00 Konserter og pop-up underholdning fra Hovedscenen, dekket på 
Stavenes og langs Bryggen.

13:00  Historisk kjøretøyparade – kultur på hjul 
14:30 Felles avgang fjordabåter til distriktet 
17:00 Maritim kirkekonsert i Nykirken med Anne Hvidsten                                                                                                                                        
23:15  Stort fyrverkeri

SØNDAG 7. AUGUST
Utflukter, rundturer, avslutning 
09:00  Avgang rundtur dampskip – damptog – veteranbuss – veteranfly 
10:00 To fjordabåter til Alverstraumen og to båter Solsviksundet Turøy Rundt 
14:00  Kapprace på Byfjorden
15:00 Avslutning Fjordsteam Bergen 2022 – på gjensyn i 2026?

PROGRAM

• Konserter og kulturinnslag, rundturer med veteranfly og båtturer på Vågen

• Åpne skip med kveldsunderholdning og servering

• Båtturer på Vågen og havnebassenget for alle

• Veteranbusser i rute

• Modellbåter i Skansedammen og åpen Skansen brannstasjon

Alle dager

SKANN 
QR-KODEN  

FOR Å KJØPE 
BILLETTER



Torsdag 4. august
RUTE 01.04

M/S SUNNHORDLAND
T4 Fra Leirvik 12:15
T4 Rubbestadneset 13:45
T3  Storebø 15:45
Norled fra Bergen  12:10 
Rubbestadneset  13:43
RETUR
Norled fra Bergen til  
Rubbestadneset - Leirvik 20:10  

RUTE 02.04
M/S ROGALAND
T4  Fra Leirvik                       10:15
T3  Våge                                13:00
Norled fra Bergen  08:10  
Leirvik  10:07
RETUR
Norled fra Bergen til Leirvik  20:10 

RUTE 03.04
M/S GRANVIN
T4  Fra Leirvik                      08:00
T4  Sagvåg, Jensaneset      09:00
T4  Mosterhamn                  09:30
T3  Brandasund     12:30–13:00
T3  Kvalvåg                           14:00
T3  Møkster                          14:30
T3  Bakkasund                      15:15
RETUR
Norled fra Bergen til Møgster  20:10

RUTE 04.04
D/S HESTMANDEN
T4  Fra Leirvik                             10:30 
Norled fra Bergen  08:10  
Leirvik  10:07
RETUR
Norled fra Bergen til Leirvik 20:10

RUTE 05.04
M/S ELBE
T4  Fra Leirvik                             12:00 
Norled fra Bergen  12:10  
Leirvik  14:08
RETUR
Norled fra Bergen til Leirvik  20:10 

RUTE 06.04
S/S GEORGE STEPHENSSON
T4  Fra Espevær 10:00
T3  Brandasund 12:30–13:00
T3  Austevollshella 15:00
T3  Hufthamar 15:15
RETUR
Norled fra Bergen til Hufthamar  20:10

RUTE 07.06
M/S SANDNES
T4  Fra Rosendal 12:00
Rødne fra Bergen  08:50  
Rosendal  10:45

RUTE 08.04
M/S MIDTHORDLAND
T3  Fra Eikelandsosen 13:00
T3  Venjaneset 13:30
T3  Os 14:00
T2  Vedholmen 14:45
T2  Hjellestad 16:00
T2  Flesland kai 16:30
T1  Kleppestø 17:15 

RUTE 09.04
M/S RISKAFJORD II
T3  Fra Uggdalseidet 12:30
T2  Klokkarvik 15:45
T2  Lerøy 16:00
T2  Skogsvåg 16:30
T1  Strusshamn 17:15                

RUTE 10.04
D/S BØRØYSUND
T1  Brattholmen                   16:45
Norled fra Bergen  12:10  
Bekkjarvik  13:10  
RETUR
Norled fra Bergen til Bekkjarvik   20:10

RUTE 11.04
D/S SOUTHERN ACTOR
T3  Fitjar  12.30
Bekkjarvik                      14:30
Norled fra Bergen  12:10 
Bekkjarvik  13:10     
RETUR
Norled fra Bergen til Bekkjarvik 20:10                

RUTE 12.04
M/S ATLØY
T4  Fra Skjerjehamn                   11:00
T4  Mjømna                          11:30
T3  Sletta                               14:15
T2  Feste                                15:00
Norled fra Bergen  08:00  
Skjerjehamn  09:15

RUTE 13.04
M/F SKÅNEVIK
T4  Fra Sollibotn                         11:00
T3  Vardetangen                  13:00
T1  Knarvik                            15:30
T1  Salhus                              16:30
T4  Bil med fører
Norled fra Bergen  08:00  
Sollibotn  09:30

RUTE 14.04
M/S HINDHOLMEN 
T4  Fra Fedje                                13:30
T3  Hoplandssjøen               14:30 
T1  Frekhaug                         16:30

RUTE 15.04
M/S POLARSTAR
T4  Fra Fedje                                13:30
T2  Holmeknappen              15:30
T1  Frekhaug                         16:30

RUTE 16.04
M/S VESTGAR
T4  Fra Holbergkaien 13:00
T4  Ovågen 14:45
T3  Rongesund 15:15
T3  Ramsøy 15:45
T2  Vindenes 16:00
T2  Geitanger 16:20
T1  Anglevik 16:40

RUTE 17.04
D/S OSTER
T3  Fra Ostereidet 14:00
T3  Hosanger 14:30
T3  Eknesvåg  15:00
T2  Leknestangen 15:30
T2  Hamre 16:00
T1  Salhus 16:30

RUTE 18:04
D/S STORD 1
T4  Møte med Fjordsteam-flåten
Fra Bryggen                    15:00

Fredag 5. august
RUTE 01.05 A 

M/S ATLØY 
T2  Over sjø og land til Eidsvåg,  
i  kombi nasjon med veteranbuss og bil
Fra Bryggen   11:00 
Retur med buss rundt Eidsvågsneset 
eller veteranbil over Munkebotn   13:00

RUTE 01.05 B
Start med buss og bil  11:00
Retur med M/S Atløy 

RUTE 02.05 A
M/F SKÅNEVIK                        
T1 - T/R: T3 - Bil med fører: T4   
Munkebryggen  13:00 
Salhus  14:00 
Knarvik  14:30

RUTE 02.05 B
Fra Knarvik  15:00 
Salhus  15:30
Til Munkebryggen  16:30

RUTE 02.05 C
T3  Ferge til Salhus 13:00
Fra Salhus med veteranbuss  14:00 
rundt Morvik og Eidsvågsneset

RUTE 03.05
M/B FAUN, M/B TYSSO
T2  Rundtur til Solheimsviken
Bryggen  11:30
Retur med veteranbil via veteran-
bensinstasjonen i Lars Hilles gate 
Tilbake  13:20

RUTE 04.05 A
M/K HUNDVAAG I
T1  Sandviksruter
Fra Vågen  10:30
Nyhavn  11:00 
Måsekjæret N.  11:05 
Ludebryggen  11:15
Vågen  11:35

RUTE 04.05 B
Fra Vågen  15:00 
Ludebryggen  15:15 
Måseskjæret  15:20 
Nyhavn  15:30
Retur samme vei                

RUTE 05.05 
M/K HUNDVAAG I 
T1  Puddefjorden
Fra Vågen  12:30
Laksevåg  12:45 
Damsgårdssundet v/Småpudden  13:00
Solheimsviken  13:15
Møhlenpris  13:30
Laksevåg  13:45
Vågen  14:00

RUTE 07.05
M/S SANDNES    
T3 Møte med Hurtigruten M/S Nordkapp
Vågen  13:15–14:45

RUTE 08.05
M/S ELBE    
T3 Møte med Hurtigruten M/S Nordkapp 
Vågen  13:15–14:45

RUTE 09.05
M/S MIDTHORDLAND  
T4  Kveldscruise  19:30–22:30
Elviscruise, Kjell Elvis

RUTE 10.05
M/S GRANVIN  
T4  Kveldscruise  19:30–22:30
Gammelpop, Salex 

RUTE 11.05
M/S VESTGAR  
T4  Kveldscruise  19:30–22:30
Strilacruise, Hummer & Canary 

RUTE 12.05
D/S BØRØYSUND 
T4  Kveldscruise  19:30–22:30
Alverflaten Jazzband

Lørdag 6. august
Ankomst Bergen 11:00

RUTE 01.06 A
M/S HINDHOLMEN
T2  Klokkarvik                       09:00
T2  Skaganeset                     09:30
T1  Brattholmen                   10:15

RUTE 01.06 B 
Retur  14:30

RUTE 02.06 A
M/S MIDTHORDLAND
T3  Hordamuseet                 08:30
T2  Hjellestad                       09:15
T2  Flesland                           09:45
T1  Alvøen                             10:00
T1  Kleppestø                       10:30

RUTE 02.06 B
D/S BØRØYSUND 
Fra Bergen  14:30  
til Alvøen, Flesland, Hjellestad                  
Buss videre til Hordamuseet 

RUTE 03.06 A
M/S VESTGAR
T3  Solsvik 08:15
T3  Turøy 08:30
T3  Misje 08:45
T3  Ramsøy 09:15
T2  Vindenes 09:30
T1  Geitanger 10:00                         
T1  Anglevik 10:15                    

RUTE 03.06 B
D/S OSTER 
Til Vindenes og Ramsøy 14:30                                            
S/S GEORGE STEPHENSON 
Til Misje, Turøy og Solsvik  14:30
M/K HUNDVAAG I 
Til Laksevåg, Anglevik, Geitanger  14:30

RUTE 04:06 A
M/S ATLØY
T3  Herdlavågen                   08:45
T2  Holmeknappen              09:45
T1  Hanevik                           10:00

RUTE 04.06 B 
Retur  14:30

RUTE 05.06 A
M/S GRANVIN
T3  Valdersnes                      08:00
T3  Lygra, Meierikaien0 08:15
T3  Feste                                08:30
T1  Knarvik                            09:45

RUTE 05.06 B
M/S RISKAFJORD II
Fra Bergen  14:30 
til Knarvik, Feste, Lygra, Valdersnes

RUTE 06.06 A
M/S RISKAFJORD II
T3  Valestrand                      09:00
T2  Hylkje                              09:20
T2  Steinestø                         09:30
T1  Tellevik                            09:45
T1  Flatøy Aust                     10:00

RUTE 06.06 B                                    
M/S MIDTHORDLAND
Fra Bergen  14:30 
til Flatøy Aust, Tellevik, Steinestø,  
Hylkje, Valestrand

RUTE 07.06 A
D/S BØRØYSUND
T1  Frekhaug                         09:45

RUTE 07.06 B                                                
D/S STORD 1
Bergen til Frekhaug 14:30    

RUTE 08.06 A
D/S OSTER
T3  Ostereidet                      07:30
T3  Hosanger                        08:00
T3  Eknesvåg                         08:20
T2  Leknestangen                09:00
T2  Hamre                             09:20
T1  Salhus                              10:00

RUTE 08.06 B
M/S VESTGAR 
Fra Bergen  14:30
til Salhus, Hamre, Leknestangen, 
Hosanger, Eknesvåg. Pass til Ostereidet 
med veteranbuss 

RUTE 09.06 A
S/S GEORGE STEPHENSSON
T1  Eidsvåg                            10:00
T1  Tømmervågen               10:15

RUTE 09.06 B 
M/K ARNAFJORD / ARNEFJORD 
Retur  14:30

RUTE 10.06 A
M/Y FAUN / TYSSO / QUEST
T1  Åstveitvågen  10:00
T1  Vågslia            10:10 

RUTE 10.06 B 
Retur  14:30

RUTE 11.06 A
M/F SKÅNEVIK
Fergerute til Munkebryggen, Vågen
T1  Knarvik                            10:00 
T1  Frekhaug                         10:15                             
T1  Salhus                              10:30
T4  Bil med sjåfør

RUTE 11.06 B 
Retur  15:00

RUTE 12.06. A
M/K HUNDVAAG I
T1  Nyhavn  10:00
T1  Måseskjæret  10:05
T1  Ludebryggen  10:15
Vågen  10:30

RUTE 13.06 A
M/K HUNDVAAG I
T1  Fra Vågen  11:00
Laksevåg  11:15
Vågen  11:30

RUTE 13.06 B  
T1  Se rute 03.06 B 14:30

Søndag 7. august
RUTE 01.07 A

D/S STORD 1, D/S OSTER 
Korrespondanse med damptog  
og veteranbuss T4
Båt fra Vågen  09:00 
Tog fra Garnes  11:30
Buss fra Midttun  12:30 
Vågen  13:00

RUTE 01.07 B
D/S STORD 1, D/S OSTER
Korrespondanse med veteranbuss  
og damptog  T4
Buss fra Vågen  09:15 
Tog fra Midttun  10:00 
Båt fra Garnes  11:30 
Kapprace på Byfjorden  14:00 

RUTE 02.07
S/S GEORG STEPHENSON
Korrespondanse med veteranbuss  
og damptog  T4
Buss fra Vågen  09:15
Tog fra Midttun  10:00 
Båt fra Garnes  11:30
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 03.07
S/S GEORGE STEPHENSON 
Korrespondanse med  damptog,  
veteranbuss og veteranfly  
Fra Vågen  09:00 
Tog fra Garnes  11:30 
Buss fra Midttun til Flesland, flytur
Buss til Vågen 

RUTE 04.07 / 05.07
M/S VESTGAR, M/S ATLØY
Ut mot havet, rundt Turøy T4
Fra Vågen  10:00  
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 06.07
M/S ELBE
Byfjordtur, til Sørfjorden  T3
Fra Vågen 11:00 
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 08.07
M/S GRANVIN
Til Alverstraumen  T3 
Fra Vågen  11:00
Kapprace på Byfjorden  14:00                                  

RUTE 08.07
M/S MIDTHORDLAND
Til Alverstraumen  T3
Fra Vågen  11:00
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 09.07
D/S BØRØYSUND
Til Eidsvågen  T2
Fra Vågen  12:00
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 10.07
M/S HINDHOLMEN
Til Eidsvågen  T2
Fra Vågen  12:00 
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 11.07
M/S POLARSTAR
Til Eidsvågen  T2
Fra Vågen  12:00
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTE 12.07
D/S SOUTHERN ACTOR                  
Til Eidsvågen T2 
Fra Vågen  12:00
Kapprace på Byfjorden  14:00

RUTER
Flere av turene 4. august kan kombineres med Norled og Rødnes hurtigbåter, www.norled.no / www.rodne.no                       
TAKSTGRUPPER: T4 kr 350 | T3 kr 250 | T2 kr 200 | T1 kr 125 | Barn (4–18 år) kr 100 

RETUR/MOTSATTE RUTER MERKET BLÅTT

www.fjordsteam.no
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